中广天择传媒股份有限公司                           募集资金年度存放与使用情况专项报告

5

（二）募投项目先期投入及置换情况

公司于 2017 年 10 月 11 日召开的第二届董事会第七次会议决议审议通过了《关于

以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币

8,611.13 万元置换已预先投入募投项目的自筹资金。瑞华会计师事务所（特殊普通合

伙）对公司自筹资金预先投入募投项目的实际情况进行了专项审核，并出具了瑞华核

字[2017] 48380032 号《关于中广天择传媒股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金

投资项目及已支付发行费用自有资金情况报告的鉴证报告》。公司已于 2017 年 10 月完

成相关募集资金的置换。

四、 变更募集资金投资项目的资金使用情况

2017 年 12 月 14 日召开的第二届董事会第九次会议、2018 年 1 月 3 日召开的 2018

年第一次临时股东大会审议通过《关于变更部分募集资金投资项目和调整募集资金投

入金额的议案》，同意公司终止实施“演播制作中心建设项目”，并将结余募集资金 4,500

万元分别投入“大型季播节目制作项目”、“电视剧投资制作项目”，其中“大型季播节目

制作项目”投入 2,900 万元、“电视剧投资制作项目”投入 1,600 万元。

2018 年 10 月 12 日召开的第二届董事会第十三次会议、2018 年 10 月 29 日召开的

2018 年第二次临时股东大会审议通过《关于变更部分募集资金投资项目和调整募集资

金投入金额的议案》，同意公司减少“大型季播节目制作项目”的募集资金投入金额，将

尚未使用的募集资金余额 3,874.23 万元投入“电视剧投资制作项目”。

截至 2019 年 12 月 31 日止，本公司变更募集资金投资项目的资金具体使用情况详

见附表 2：2019 年度变更募集资金投资项目情况表。

五、 募集资金使用及披露中存在的问题

无。

六、 保荐机构专项核查报告的结论性意见

2020 年 4 月 24 日，中信建投证券股份有限公司针对本公司 2019 年度募集资金存

放与使用情况出具了《中信建投证券股份有限公司关于中广天择传媒股份有限公司

2019 年度募集资金存放与使用情况的专项核查报告》，专项核查报告认为，中广天择

董事会编制的《中广天择传媒股份有限公司募集资金年度存放与使用情况的专项报告》

中广天择传媒股份有限公司                           募集资金年度存放与使用情况专项报告

6

中关于中广天择 2019 年度募集资金管理与使用情况的披露与实际情况相符。

附表1：2019年度募集资金使用情况对照表

附表2：2019年度变更募集资金投资项目情况表

中广天择传媒股份有限公司董事会

                                                 2020 年 4 月 24 日